
 
Zápis z třináctého zasedání Zastupitelstva města Vimperk, 

konaného dne 29.01.2020 od 15:30 hodin  
v sále MěKS Vimperk  

 
 
Přítomni:  MVDr. Šárka Janásková, Ing. Petr Samek, Jan Hanžl, Mgr. Dagmar 

Rűckerová, Ing. Martin Paštika, MBA, Stanislav Hlava, Mgr. Zdeněk Kuncl, 
Zdeněk Kutil, Mgr. Jana Doležalová, Ing. Jaroslava Martanová, Jiří Formánek, 
JUDr. Tomáš Samek, Karel Beránek, Ing. Bohumil Petrášek, Ing. Karel 
Hudeček 

Omluveni:  Martin Vališ, Lukáš Sýs 
Hosté:  Ing. arch. René Dlesk, Ing. Jan Král, Stanislav Trajer 
 
Program:  
1. Zahájení, volba volební a návrhové komise 
2. Kontrola usnesení  
3. Majetkoprávní záležitosti 

a) Prodej pozemku parc. č. 1458 – nabídka na zveřejněný záměr č. 36/23/2019 
b) Prodej pozemku parc. č. 19 – nabídka na zveřejněný záměr č. 37/24/2019 
c) Žádost o odkoupení plynárenského majetku vybudovaného městem Vimperk 

v rámci stavby „Vimperk – ZTV Hrabice – STL plynovod a STL plynovodní 
přípojky“ 

d) Prodej části pozemku parc. č. 1719/1 za účelem výstavby rodinného domu – 
nabídky na zveřejněný záměr č. 01/01/2020 

e) Prodej části pozemku parc. č. 1685/1 a spoluvlastnického podílu pozemků 
parc. č. 1680/1 a parc. 1682/8 – nabídky na zveřejněný záměr č. 09/01/2020 

f) Provedení drobné směny pozemků v k. ú. Hrabice a v k. ú. Křesanov – 
nabídky na zveřejněné záměry č. 05/01/2020, č. 06/01/2020, č. 07/01/2020 
a č. 08/01/2020 

g) Odkoupení části pozemku parc. č. 559/1 v k. ú. Výškovice u Vimperka – 
protipožární nádrž Vnarovy 

h) Zveřejnění záměru prodeje částí zahrady k domu čp. 163 v Nádražní ulici 
a zveřejnění záměru zřízení práva stavby na pozemku před autobusovým 
nádražím ve Vimperku 

i) Žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. 425/9 v k. ú. Korkusova Huť  
j) Žaloba na město Vimperk o určení vlastnického práva podaná 

Římskokatolickou farností Vimperk 
4. Přehled rozpočtových opatření schválených Radou města Vimperk 
5. Oprava schváleného rozpočtu města Vimperk na rok 2020 
6. Návrh rozpočtových opatření 
7. Žádost o poskytnutí dotace na zajišťování pečovatelské služby Oblastní charitou Vimperk  
8. Žádost o poskytnutí dotace na správu sportovních zařízení v majetku města Vimperk 
9. Pořízení změny č. 3 Územního plánu Vimperk  

 



  ZM 29.01.2020 

strana 2 (celkem 16) 

10. Návrh na uplatnění smluvní pokuty za nedodržení termínu dokončení stavby „Dům čp. 8, 
nám. Svobody, Vimperk – obnova fasády vnějších stěn uzavřeného traktu – I. etapa“ 

11. Program regenerace MPZ Vimperk 2020 – vyhlášení dotačního programu města  
12. Připojení se k mezinárodní kampani “Vlajka pro Tibet” 
13. Zápis z jednání kontrolního výboru č. 3/KV/2019 
14. Zápis z jednání osadního výboru Boubská  
15. Zápisy z jednání osadního výboru Hrabice, Cejsice, Křesanov a Modlenice 
16. Odvolání člena, jmenování předsedy a člena osadního výboru Hrabice, Cejsice, 

Křesanov a Modlenice 
17. Různé 
18. Diskuse 
19. Závěr 
 

 
 

Bod č. 1 
Zahájení, volba volební a návrhové komise 

 
Zasedání zahájila a řídila starostka města Ing. Jaroslava Martanová. Uvedla, že 
zastupitelstvo města je usnášení schopné. Zapisovatelkou jednání určila H. Vondráškovou. 
Upozornila, že z jednání je pořizován zvukový záznam. Dále upozornila na písemné 
předkládání návrhů na usnesení. Starostka uvedla, že do programu zastupitelstva města 
zařadila rada města materiály, se kterými byla seznámena na jednání dne 13.01.2020. 
 
Návrhy na úpravu programu:  

- starostka navrhla doplnění bodu R1) Výběrové řízení VLS ČR s. p., na odkoupení 
pozemku pč. 2312 v k. ú. Vimperk  

- dotaz Janáskové, zda bude na zasedání projednáván bod týkající se smluvní pokuty 
firmě VAVI s. r. o. – odpovídala S 

 
Hlasování o doplněném programu o bod R1: 13 pro, 2 chybí (Paštika, Hudeček) 
Návrh jako celek byl schválen. 
 
Ověřovateli zápisu byli určeni: Jan Hanžl, Mgr. Dagmar Rückerová 
Volební a návrhová komise: Jiří Formánek, MVDr. Šárka Janásková, Karel Beránek 
Hlasování: 13 pro, 2 chybí (Hudeček, Paštika) 
 
 

Bod č. 2 
Kontrola usnesení zastupitelstva města, vyjádření k činnosti rady města 

 
Přílohy:  - zápis ze zasedání zastupitelstva města dne 09.12.2019. 
Dotazy k zápisům z RM v období od 09.12.2019 do 20.01.2020. 
 
Kutil – dotaz k usnesení RM č. 1111 - dům čp. 180, MŠ 1. máje, oprava vrat - odpovídal MS 
Kutil – dotaz k usnesení RM č. 1112 - obnova městského opevnění - odpovídal MS  
Kutil – dotaz k usnesení RM č. 1135 - revokace usnesení k posudku areálu vodních sportů - 

odpovídal Ing. Samek 
Kutil – dotaz k usnesení č. 1123 - ul. Čelakovského - odpovídal MS, Ing. Janče 
Kutil – dotaz k usnesení č. 1124 - napojení na kanalizaci areál U Sloupů - odpovídala S 
Kutil – dotaz k dohodě o narovnání k pozemku manželů Kutilových, pod ul. Mírová - 

odpovídala S  
Janásková – dotaz k rozsahu oprav v ul. Čelakovského – odpovídala S  
 
 



  ZM 29.01.2020 

strana 3 (celkem 16) 

Bod č. 3 
Majetkoprávní záležitosti 

 
Celý tento blok komentoval a vysvětlil Ing. Kalous 
 

a) Prodej pozemku parc. č. 1458 – nabídka na zveřejněný záměr č. 36/23/2019 
 
Přílohy:  - kopie zveřejněného záměru č. 36/23/2019, nabídka L. P. ze dne 15.11.2020, 

snímek KM se zákresem, kopie znaleckého posudku, návrh odboru HB 
 
Usnesení č. 159 
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat panu L. P., bytem Nad Stadiónem 199, Vimperk 
pozemek vedený u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk, na listu vlastnictví č. 10001 
pro město Vimperk, tam označený jako parcela parc. č. 1458 – zahrada o výměře 502 
m2, za nabídnutou kupní cenu ve výši 35.555 Kč podanou kupujícím jako nejvyšší při 
podávání nabídek na zveřejněný záměr č. 36/23/2019. Tato kupní cena je vyšší než 
cena v místě a čase obvyklá stanovená znaleckým posudkem č. 4440/2019 
vypracovaným znalkyní v oboru ekonomika a oceňování nemovitostí dne 04.11.2019. 
Kupní cena bude splatná před podpisem kupní smlouvy, a to do 30 dnů od seznámení 
s jejím obsahem. Ve stejném termínu zaplatí kupující prodávajícímu náklady 
vynaložené prodávajícím na ocenění nemovitosti ve výši 500 Kč. Kupující dále uhradí 
náklady spojené s převodem vlastnictví u příslušného katastrálního pracoviště tj. 
poplatek za vklad do katastru nemovitostí. Zastupitelstvo města pověřuje starostku 
města podpisem kupní smlouvy. 
 
Hlasování: 14 pro, 1 chybí (Hudeček). Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 15.02.2020 
 
 

b) Prodej pozemku parc. č. 19 – nabídka na zveřejněný záměr č. 37/24/2019 
 
Přílohy:  - kopie zveřejněného záměru č. 37/24/2019, nabídka J. V. a J. F. ze dne 

18.12.201, vyjádření odboru VÚP, snímek katastrální mapy se zákresem, 
znalecký posudek č. 4440/2019, návrh odboru HB 

 
Usnesení č. 160 
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat paní J. V., bytem Mírová 435 Vimperk a panu J. 
F., bytem SNP 463 Vimperk do jejich spoluvlastnictví, a to každému ideální 1/2 
pozemku vedeného u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk, na listu vlastnictví č. 10001 
pro město Vimperk, tam označeného jako parcela parc. č. 19 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 57 m2, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem 
č. 4447/2019 vypracovaným znalkyní v oboru ekonomika a oceňování nemovitostí dne 
27.11.2019 jako cena v místě a čase obvyklá ve výši 8.550 Kč (150 Kč/m2). Kupní cena 
bude splatná před podpisem kupní smlouvy, a to do 30 dnů od seznámení s jejím 
obsahem. Ve stejném termínu zaplatí kupující prodávajícímu náklady vynaložené 
prodávajícím na ocenění nemovitosti ve výši 500 Kč. Kupující dále uhradí náklady 
spojené s převodem vlastnictví u příslušného katastrálního pracoviště tj. poplatek za 
vklad do katastru nemovitostí. Zastupitelstvo města pověřuje starostku města 
podpisem kupní smlouvy. 
 
Hlasování: 14 pro, 1 chybí (Hudeček). Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 15.02.2020 



  ZM 29.01.2020 

strana 4 (celkem 16) 

c) Žádost o odkoupení plynárenského majetku vybudovaného městem Vimperk 
v rámci stavby „Vimperk – ZTV Hrabice – STL plynovod a STL plynovodní 
přípojky“ 

 
Přílohy:  - kopie záměru č. 39/25/2019, vyjádření EONu ze dne 05.12.2019, snímek 

mapy se zákresem, znalecký posudek č. 2552-11/2019, návrh odboru HB 
 
Usnesení č. 161 
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat dle předloženého návrhu společnosti E.ON 
Distribuce, a. s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice stavbu 
plynárenského zařízení STL plynovodu LPE D 63 o délce 126 m a 8 ks STL plynových 
přípojek LDE D 32 o délce 74 m, vybudovaného městem Vimperk v rámci stavby 
označené jako „Vimperk – ZTV Hrabice – STL plynovod a STL plynovodní přípojky“ 
v pozemcích parc. č. 452 a parc. č. 453/12 v k. ú. Hrabice, za kupní cenu nabídnutou 
společností E.ON Česká republika, s. r. o.  ve výši 215.830 Kč bez DPH. Tato kupní 
cena byla stanovena dle znaleckého posudku č. 2552-11/2019 vypracovaného Pavlem 
Balounem dne 01.11.2019 jako cena v místě a čase obvyklá. Kupní cena bude splatná 
na základě vystavené faktury ze strany města po podpisu kupní smlouvy. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem kupní smlouvy.  
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.04.2020 
 
 

d) Prodej části pozemku parc. č. 1719/1 - trvalý travní porost o výměře 1693 m2 v k. 
ú. Vimperk za účelem výstavby rodinného domu – nabídky na zveřejněný záměr 
č. 01/01/2020. 

 
Přílohy:  - kopie záměru č. 01/01/2020, přijaté nabídky J. J., M. F. a M. K., manželů R., 

J. Cz. a L. P., M. S., manželů J. - vyjádření odboru VÚP, snímek katastrální 
mapy se zákresem, snímek Územní studie 02, geometrický plán č. 2601-
299/2019, znalecký posudek č. 4451/2019, návrh odboru HB 

 
Usnesení č. 162 
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat J. J., bytem Mírová 425, Vimperk část pozemku 
v lokalitě Brantlova Dvoru nad ulicí Zahradní ve Vimperku, zařazeného Územním 
plánem Vimperk do plochy smíšené obytné SO 76 a vymezeného Územní studií 02 
k výstavbě rodinného domu, vedeného u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk, 
na listu vlastnictví č. 10001 pro město Vimperk, tam označeného jako parcela katastru 
nemovitostí parc. č. 1719/1 – trvalý travní porost, jeho část oddělenou geometrickým 
plánem č. 2601-299/2019 a nově vedenou jako parc. č. 1719/16 – trvalý travní porost 
o výměře 1693 m2, za nabídnutou kupní cenu ve výši 711.060 Kč bez 21% DPH, tj. 420 
Kč/m2 bez DPH (860.383 Kč s DPH), podanou kupujícím jako nejvyšší při podávání 
nabídek na zveřejněný záměr č. 01/01/2020. Tato kupní cena je vyšší než cena v místě 
a čase obvyklá stanovená znaleckým posudkem č. 4451/2019 vypracovaným znalkyní 
v oboru ekonomika a oceňování nemovitostí dne 12.12.2019. Kupní cena bude 
uhrazena nejpozději do 30 dnů po podpisu kupní smlouvy na účet města. Do doby než 
dojde k úhradě celé kupní ceny na účet města, nebude moci být podán návrh na vklad 
do katastru nemovitostí. Ve stejném termínu zaplatí kupující prodávajícímu náklady 
vynaložené prodávajícím na geodetické dělení a ocenění nemovitosti ve výši 10.240,50 
Kč. Kupující dále uhradí náklady spojené s převodem vlastnictví u příslušného 
katastrálního pracoviště tj. poplatek za vklad do katastru nemovitostí.  
K nabízenému pozemku není dovedena dopravní a technická infrastruktura a kupující 
si ji bude muset zajistit na vlastní náklady a dle podmínek stanovených městem. 



  ZM 29.01.2020 

strana 5 (celkem 16) 

K jejímu dovedení lze využít k tomu určený nově oddělený pozemek města parc. 
č. 1719/18 v k. ú. Vimperk. Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem 
kupní smlouvy. 
 
Hlasování: 14 pro, 1 se zdržel (Kutil). Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 15.02.2020 
 
 

e) Prodej části pozemku parc. č. 1685/1 a spoluvlastnického podílu ideální 1/2 
pozemků parc. č. 1680/1 a parc. 1682/8 v k. ú. Vimperk – nabídky na zveřejněný 
záměr č. 09/01/2020 

 
Přílohy:  - kopie záměru č. 09/01/2020, přijaté nabídka J. S., vyjádření odboru VÚP, 

snímek katastrální mapy se zákresem, geometrický plán č. 2560-13/2019, 
znalecké posudky č. 4457/2019 a č. 4458/2019, návrh odboru HB 

 
Usnesení č. 163 
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat panu J. S., bytem Brantlova 513, Vimperk 
pozemky vedené u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk, na listu vlastnictví č. 10001 
a č. 1956 pro město Vimperk, tam označené jako: 
- parc. č. 1685/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, její část oddělenou 

geometrickým plánem č. 2560-13/2019 a nově vedenou jako parc. č. 1685/3 
o výměře 29 m2, 

- parc. č. 1680/1 – ostatní plocha, neplodná půda o celkové výměře 412 m2, její 
spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/2,  

- parc. 1682/8 – lesní pozemek o celkové výměře 2 m2, její spoluvlastnický podíl 
o velikosti ideální 1/2, 

za nabídnutou kupní cenu ve výši 10.000 Kč podanou kupujícím při podávání nabídek 
na zveřejněný záměr č. 09/01/2020. Tato kupní cena je vyšší než cena v místě a čase 
obvyklá stanovená znaleckými posudky č. 4457/2019 a č. 4458/2019 vypracovanými 
znalkyní v oboru ekonomika a oceňování nemovitostí dne 18.12.2019 jako cena 
v místě a čase obvyklá. Kupní cena bude splatná před podpisem kupní smlouvy, a to 
do 30 dnů od seznámení s jejím obsahem. Ve stejném termínu zaplatí kupující 
prodávajícímu náklady vynaložené prodávajícím na ocenění nemovitostí ve výši 1.000 
Kč. Kupující dále uhradí náklady spojené s převodem vlastnictví u příslušného 
katastrálního pracoviště tj. poplatek za vklad do katastru nemovitostí. Zastupitelstvo 
města pověřuje starostku města podpisem kupní smlouvy. 
 
Nahlášení střetu zájmů: Ing. Petr Samek, JUDr. Tomáš Samek  
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 15.02.2020 
 
 

f) Provedení drobné směny pozemků v k. ú. Hrabice a v k. ú. Křesanov – nabídky 
na zveřejněné záměry č. 05/01/2020, č. 06/01/2020, č. 07/01/2020 a č. 08/01/2020 

 
Přílohy:  - kopie záměrů č. 05/01/2020, č. 06/01/2020, č. 07/01/2020 a č. 08/01/2020, 

přijaté nabídky manželů B., M. Č., l. M., snímek katastrální mapy se zákresem, 
geometrický plán č. 243-254/2019, geometrický plán č. 189-301/2019, 
znalecký posudek č. 4456/2019  

 
Starostka navrhla sloučené hlasování o všech čtyřech usnesení, návrh byl odsouhlasen.  
 



  ZM 29.01.2020 

strana 6 (celkem 16) 

Usnesení č. 164 
Zastupitelstvo města rozhodlo směnit část pozemku vedeného u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro 
obec Vimperk a k. ú. Hrabice, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, tam označeného 
jako parcela katastru nemovitostí parc. č. 55 – trvalý travní porost, odděleného 
geometrickým plánem č. 243-254/2019 a vedeného nově jako parc. č. 55/6  – trvalý 
travní porost o výměře 68 m2 v k. ú. Hrabice z majetku města Vimperk, za části parcel 
katastru nemovitostí parc. č. 53/1 – trvalý travní porost, parc. č. 54 –  trvalý travní 
porost a parc. č. 56 – trvalý travní porost oddělených geometrickým plánem č. 243-
254/2019 a nově vedené jako parc. č. 54/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 71 m2  vše v k. ú. Hrabice, na listu vlastnictví č. 269 z majetku manželů B., 
bytem Hrabice 30, Vimperk. Cena směňovaných pozemků byla stanovena znaleckým 
posudkem č. 4456/2019 ze dne 18.12.2019 vypracovaným znalkyní jako cena v místě a 
čase obvyklá, celkově částkou 9.180 Kč (135 Kč/m2) za pozemek města a částkou 
9.585 Kč (135 Kč/m2) za pozemky manželů B.. Rozdíl cen směňovaných pozemků tj. 
405 Kč uhradí město nejpozději do 15 dnů po podpisu směnné smlouvy. Obě strany 
této směny uhradí každá polovinu nákladů za geodetické dělení a ocenění pozemků a 
poplatek za vklad do katastru nemovitostí, když doplatek těchto nákladů manželů B. 
bude činit 1.867 Kč. Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem směnné 
smlouvy. 
 
Hlasování: 15 pro. Návrh bych přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 15.02.2020 
 
 
Usnesení č. 165 
Zastupitelstvo města rozhodlo směnit část pozemku vedeného u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro 
obec Vimperk a k. ú. Hrabice, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, tam označeného 
jako parcela katastru nemovitostí parc. č. 55 – trvalý travní porost, odděleného 
geometrickým plánem č. 243-254/2019 a vedeného nově jako parc. č. 55/5 – trvalý 
travní porost o výměře 93 m2 v k. ú. Hrabice z majetku města Vimperk, za část parcely 
katastru nemovitostí parc. č. 12/1 – zahrada oddělené geometrickým plánem č. 243-
254/2019 a nově vedenou jako parc. č. 12/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 129 m2 v k. ú. Hrabice, na listu vlastnictví č. 1924 z majetku V. J., bytem 
Hrabice 58, Vimperk a MUDr. K. L., bytem Nad Lesním divadlem 1117/10, Praha 4. Cena 
směňovaných pozemků byla stanovena znaleckým posudkem č. 4456/2019 ze dne 
18.12.2019 vypracovaným znalkyní jako cena v místě a čase obvyklá, celkově částkou 
12.555 Kč (135 Kč/m2) za pozemek města a částkou 17.415 Kč (135 Kč/m2) za pozemky 
pana J. a paní L.. Rozdíl cen směňovaných pozemků tj. 4.860 Kč uhradí město 
nejpozději do 15 dnů po podpisu směnné smlouvy. Obě strany této směny uhradí 
každá polovinu nákladů za geodetické dělení a ocenění pozemků a poplatek za vklad 
do katastru nemovitostí, když doplatek těchto nákladů pana J. a paní L. bude činit 
1.747 Kč. Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem směnné smlouvy. 
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 15.02.2020 
 
 
Usnesení č. 166 
Zastupitelstvo města rozhodlo směnit část pozemku vedeného u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro 
obec Vimperk a k. ú. Hrabice, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, tam označeného 
jako parcela katastru nemovitostí parc. č. 55 – trvalý travní porost, odděleného 
geometrickým plánem č. 243-254/2019 a vedeného nově jako parc. č. 55/4 – trvalý 



  ZM 29.01.2020 

strana 7 (celkem 16) 

travní porost o výměře 32 m2 v k. ú. Hrabice z majetku města Vimperk, za část parcely 
katastru nemovitostí parc. č. 13 – zahrada oddělené geometrickým plánem č. 243-
254/2019 a nově vedenou jako parc. č. 13/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 34 m2 v k. ú. Hrabice, na listu vlastnictví č. 1893 z majetku M. Č., bytem K. 
Weise 394, Vimperk. Cena směňovaných pozemků byla stanovena znaleckým 
posudkem č. 4456/2019 ze dne 18.12.2019 vypracovaným znalkyní jako cena v místě a 
čase obvyklá, celkově částkou 4.320 Kč (135 Kč/m2) za pozemek města a částkou 
4.590 Kč (135 Kč/m2) za pozemky pana Č.. Rozdíl cen směňovaných pozemků tj. 270 
Kč uhradí město nejpozději do 15 dnů po podpisu směnné smlouvy. Obě strany této 
směny uhradí každá polovinu nákladů za geodetické dělení a ocenění pozemků a 
poplatek za vklad do katastru nemovitostí, když doplatek těchto nákladů pana Č. bude 
činit 2.661 Kč. Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem směnné 
smlouvy. 
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 15.02.2020 
 
 
Usnesení č. 167 
Zastupitelstvo města rozhodlo směnit část pozemku vedeného u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro 
obec Vimperk a k. ú. Křesanov, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, tam 
označeného jako parcela katastru nemovitostí parc. č. 399 – ostatní plocha, neplodná 
půda, odděleného geometrickým plánem č. 189-301/2019 a vedeného nově jako parc. 
č. 399/3 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 214 m2 v k. ú. Křesanov z majetku 
města Vimperk, za část parcely katastru nemovitostí parc. č. 803/1 – ostatní plocha, 
manipulační plocha oddělené geometrickým plánem č. 243-254/2019 a nově vedenou 
jako parc. č. 803/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 223 m2 v k. ú. 
Hrabice, na listu vlastnictví č. 1982 z majetku paní L. M., bytem Hrabice 58, Vimperk. 
Cena směňovaných pozemků byla stanovena znaleckým posudkem č. 4456/2019 ze 
dne 18.12.2019 vypracovaným znalkyní jako cena v místě a čase obvyklá, celkově 
částkou 28.890 Kč (135 Kč/m2) za pozemek města a částkou 30.105 Kč (135 Kč/m2) za 
pozemky paní M.. Rozdíl cen směňovaných pozemků tj. 1.215 Kč uhradí město 
nejpozději do 15 dnů po podpisu směnné smlouvy. Obě strany této směny uhradí 
každá polovinu nákladů za geodetické dělení a ocenění pozemků a poplatek za vklad 
do katastru nemovitostí, když doplatek těchto nákladů paní M. bude činit 5.714 Kč. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem směnné smlouvy. 
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 15.02.2020 
 
 

g) Odkoupení části pozemku parc. č. 559/1 – zahrada o výměře 65 m2 v k. ú. 
Výškovice u Vimperka, protipožární nádrž Vnarovy 

 
Přílohy:  - snímek mapy se zákresem (modře zakresleny pozemky města), 

ortofotomapa + geometrický plán č. 254-253/2019, kopie znaleckého posudku 
č. 4462/2020, e-mailová korespondence s paní S., návrh odboru HB 

 
 
 
Usnesení č. 168 
Zastupitelstvo města rozhodlo odkoupit do vlastnictví města Vimperk od paní M. S., 
bytem Mírová 410, Vimperk část pozemku vedeného v katastru nemovitostí jako parc. 
č. 559/1 – zahrada, její díl „b“ o výměře 65 m2 oddělený geometrickým plánem 



  ZM 29.01.2020 

strana 8 (celkem 16) 

č. 254 253/2019 zapsaný u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec Vimperk a k. ú. Výškovice 
u Vimperka na LV č. 946, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem 
č. 4462/2020 ze dne 06.01.2020 vypracovaným znalkyní jako cena v místě a čase 
obvyklá ve výši 7.480 Kč (115 Kč/m2). Kupní cena bude zaplacena převodem na účet 
prodávající nejpozději do 20 dnů po oboustranném podpisu kupní smlouvy. Náklady 
spojené s převodem výše uvedených nemovitostí tj. správní poplatek za vklad do 
katastru nemovitostí zaplatí město Vimperk. Zastupitelstvo města pověřuje starostku 
města podpisem kupní smlouvy. 
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 15.02.2020 
 
 

h) Zveřejnění záměru prodeje částí pozemků parc. č. 972/5 a parc. č. 976/18 k. ú. 
Vimperk - zahrada k domu čp. 163 v Nádražní ulici a zveřejnění záměru zřízení 
práva stavby na parc. č. 976/18 k. ú. Vimperk před autobusovým nádražím ve 
Vimperku 

 
Přílohy:  - vyjádření odboru VÚP ze dne 22.04.2015, vyjádření odboru VÚP ze dne 

14.01.2018, kopie již zveřejněných záměrů č. 01/01/2019 a č. 02/01/2019, 
snímek mapy se zákresem, ortofotomapa 2019 + územní plán, geometrický 
plán č. 2540-353/2018, znalecký posudek č. 4321/2018, vyjádření p. Trajera 
ze dne 18.12.2019 + návrh studie vypracované městským architektem, návrh 
odboru HB 

 
Usnesení č. 169 
Zastupitelstvo města rozhodlo zveřejnit záměr prodeje částí pozemků vedených 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk, na listu vlastnictví č. 10001 pro město 
Vimperk, tam označených jako parcela parc. č. 972/5 – ostatní plocha, jiná plocha, její 
části oddělené geometrickým plánem č. 2540-353/2018 a nově vedené jako její díl „a“ 
o výměře 355 m2 a jako parcela parc. č. 976/18 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
její části oddělené geometrickým plánem č. 2540-353/2018 a nově vedené jako její díl 
„b“ o výměře 15 m2, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 4321/2018 
vypracovaným znalkyní dne 16.12.2018 jako cena v místě a čase obvyklá ve výši 
55.500 Kč (150 Kč/m2). Kupní cena bude splatná před podpisem kupní smlouvy, a to 
do 30 dnů od seznámení s jejím obsahem. Ve stejném termínu zaplatí kupující 
prodávajícímu náklady vynaložené prodávajícím na geodetické dělení a ocenění 
nemovitostí ve výši 4.451 Kč. Kupující dále uhradí náklady spojené s převodem 
vlastnictví u příslušného katastrálního pracoviště tj. poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí. Pozemek bude prodán SVJ jako zázemí k domu čp. 163 v Nádražní ulici.  
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 29.02.2020 
 
K bodu zveřejnění zřízení práva stavby na pozemku par. č. 976/18 se vyjádřil krátkou 
prezentací Ing. arch. René Dlesk, městský architekt. Ke krátké prezentaci se vyjádřila S. 
Diskuze:  
Janásková – navrhla jak s tímto veřejným prostorem nakládat, odpovídala S 
Dále diskutovali: P. Samek, T. Samek, Doležalová, Petrášek, Rückerová, Paštika, Hlava, 
Kutil - oznámil, že nebude hlasovat pro návrh na zveřejnění záměru.  
Vyjádření k záměru provozovatele trafiky: Trajer 
Z řad veřejnosti: Ing. S., pí V.. 
 



  ZM 29.01.2020 

strana 9 (celkem 16) 

Usnesení č. 170 
Zastupitelstvo města rozhodlo zveřejnit záměr zřídit právo stavby na části pozemku 
vedeného u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk na listu vlastnictví č. 10001 
pro město Vimperk, tam označeného jako parcela katastru nemovitostí parc. č. 976/18 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, na její části oddělené geometrickým plánem 
č. 2540-353/2018 a nově vedené jako parc. č. 976/22 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 118 m2.  
Právo stavby bude zřízeno pro stavbu, která bude vybrána městem Vimperk 
z podaných nabídek na tento záměr, kde bude posuzována vhodnost stavby zejména 
z hlediska účelu jejího využití, jejího architektonické provedení s ohledem na umístění 
této stavby v dané lokalitě, tj. existenci autobusového nádraží, a souvisejícího 
veřejného prostranství a z hlediska nabídnuté kupní ceny pozemku, za který bude 
prodán po uplynutí práva stavby, a to při procentuálním rozdělení vah jednotlivých 
kritérií: 40 % záměr využití stavby, 40 % architektonické provedení budovy 
a souvisejícího veřejného prostranství a 20 % výše nabídnuté kupní ceny pozemku. 
Tato stavba bude vybudována na náklady soukromého investora, který krom výstavby 
samotné stavby na výše uvedeném pozemku zajistí i odpovídající úpravu veřejného 
prostranství v okolí stavby dle podmínek následně dohodnutých s městem Vimperk. 
Právo stavby bude zřízeno bezúplatně na dobu určitou a to 5 let od jeho zápisu do 
katastru nemovitostí, s následným odkoupením výše uvedeného pozemku, zatíženého 
tímto právem stavby, vlastníkem nově vzniklé stavby. Kupní cena tohoto pozemku 
nebude nižší než cena v místě a čase obvyklá stanovená v době jeho prodeje, město 
Vimperk však požaduje, aby tato kupní cena dosahovala minimální výše tj. 1.000 
Kč/m2. 
Náklady na zřízení práva stavby ponese investor stavby tj. strana oprávněná ze 
zřízeného práva stavby. Jedná se o náklady vynaložené městem na geodetické dělení 
pozemku ve výši 3.309 Kč a náklady spojené se zápisem práva stavby u příslušného 
katastrálního pracoviště tj. poplatek za vklad do katastru nemovitostí. 
 
Hlasování: 13 pro, 2 se zdrželi (Janásková, Kutil). Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 29.02.2020 
 
Janásková vznesla dotaz na městského architekta ohledně zpracování návrhu na úpravu 

návsi v osadě Křesanov, odpovídal Ing. arch. Dlesk 
 
 

i) Žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. 425/9 v k. ú. Solná Lhota od 
Státního pozemkového úřadu 

 
Přílohy:  - snímek mapy se zákresem, výpis z KN, změna č. 2 Územního plánu Vimperk 
 
Usnesení č. 171 
Zastupitelstvo města rozhodlo požádat podle § 7 odst. 1 zákona č. 503/2012 Sb., 
o Státním pozemkovém úřadu, o bezúplatný převod pozemku označeného jako parcela 
katastru nemovitostí parc. č. 425/9 – trvalý travní porost o výměře 828 m2 v k. ú. Solná 
Lhota z vlastnictví České republiky, ve správě Státního pozemkového úřadu, do 
vlastnictví města Vimperk z důvodu, že se jedná podle změny č. 2 Územního plánu 
Vimperk o pozemek zařazený do zastavitelné plochy veřejných prostranství - VP 241, 
určené pro umístění veřejně prospěšné stavby protipožární nádrže osady Korkusova 
Huť. 
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 15.02.2020 
 



  ZM 29.01.2020 

strana 10 (celkem 16) 

 
j) Žaloba na město Vimperk o určení vlastnického práva podaná 

Římskokatolickou farností Vimperk – rozsudek Krajského soudu v Českých 
Budějovicích. 

 
Přílohy:  - rozsudek Krajského soudu v Českých Budějovicích, snímky katastrální mapy 

se zákresem pozemků 
Informace k tomuto bodu doplnil JUDr. Samek. 
Bez usnesení.  
 
 

Bod č. 4 
Přehled rozpočtových opatření schválených Radou města Vimperk 

 
Přílohy:  - návrh FO – Přehled rozpočtových opatření provedených radou města 
v období od 26.11.2019 do 31.12.2019  
Tento bod okomentovala a vysvětlila Ing. Janoudová 
Bez usnesení.  
 
 

Bod č. 5 
Oprava schváleného rozpočtu města Vimperk na rok 2020 

 
Přílohy:  - návrh FO – příloha č. 1  
Tento bod okomentovala a vysvětlila Ing. Janoudová 
 
Usnesení č. 172 
Zastupitelstvo města bere na vědomí opravu schváleného rozpočtu na rok 2020 
z důvodu novelizace rozpočtové skladby.  
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat 
Zodpovídá: FO, termín do 12.02.2020 
 
 

Bod č. 6 
Návrh rozpočtových opatření  

 
Přílohy:  - příloha č. 1 – Návrh rozpočtových opatření – rozpočet roku 2020,  

- příloha č. 2 – Převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2019 
a nové investiční akce roku 2020  

- materiál odboru IÚ  
Tento bod okomentovala a vysvětlila Ing. Janoudová 
Diskuze:  
Kutil: investice ul. Mírová autobusová zastávka – odpovídala S 

- investice ZTV ul. Brantlova – odpovídala S 
- investice městské zvonice – odpovídala S 
- rozšíření parkoviště u TKB – odpovídala S 
- areál vodních sportů  

Dále diskutovali: T. Samek, Janásková, Hlava, P. Samek 
 
Usnesení č. 173 
Zastupitelstvo města schvaluje zvýšení objemu rozpočtu na rok 2020 dle 
předloženého návrhu:  

- zvýšení objemu rozpočtu na částku 432.066.500 Kč (RO č. 1 a 2). 
 



  ZM 29.01.2020 

strana 11 (celkem 16) 

Hlasování: 12 pro, 2 se zdrželi (Janásková, Kutil), 1 chybí (Doležalová). Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: FO, termín do 12.02.2020 
 
 
Usnesení č. 174 
Zastupitelstvo města schvaluje změny rozpočtu na rok 2020 dle předloženého návrhu: 

- změny ve výdajích rozpočtu ve výši 14.899.357,24 Kč (RO č. 3). 
 
Hlasování: 12 pro, 2 se zdrželi (Janásková,Kutil),1 chybí (Doležalová). Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: FO, termín do 12.02.2020 
 
 

Bod č. 7 
Žádost o poskytnutí dotace na zajišťování pečovatelské služby Oblastní charitou 

Vimperk 
 
Přílohy:  - žádost OCH Vimperk ze dne 22.11.2019, návrh smlouvy o poskytnutí dotace  
Tento bod okomentovala a vysvětlila Ing. Janoudová. 
Poděkování Oblastní charitě Vimperk za rozsah a kvalitu poskytované péče: Beránek, S 
 
Usnesení č. 175 
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout dotaci Oblastní charitě Vimperk, 
Pravětín 23, Vimperk, na zajišťování charitní pečovatelské služby pro město Vimperk 
na rok 2020. Dotace ve výši 500.000 Kč bude poskytnuta z rozpočtu města dle 
předloženého návrhu smlouvy. Zastupitelstvo města požaduje předložit vyúčtování 
dotace do 31.01.2021. 
 
Hlasování: 14 pro, 1 chybí (Janásková). Návrh byl přijat 
Zodpovídá: FO, termín do 29.02.2020 
 
 

Bod č. 8 
Žádost o poskytnutí dotace na správu sportovních zařízení v majetku města Vimperk 

 
Přílohy:  - žádost MěSl Vimperk ze dne 07.01.2020, návrh smlouvy o poskytnutí dotace  
Tento bod okomentovala a vysvětlila Ing. Janoudová 
Diskuze : Hlava – vyzval jednatele Ing. Krále ke zhodnocení provozování sportovišť, Ing. Král 
poskytl komentář k zajištění a provozu spravovaných sportovišť. 
Dále diskutovali: Janásková, P. Samek, Rückerová, T. Samek, Hudeček 
 
Usnesení č. 176 
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout dotaci Městským službám Vimperk s. r. o., 
Steinbrenerova 6, Vimperk, na provoz a správu sportovních zařízení města Vimperk 
pro rok 2020. Dotace ve výši 6.500.000 Kč bude poskytnuta z rozpočtu města dle 
předloženého návrhu smlouvy. Zastupitelstvo města požaduje předložit vyúčtování 
dotace do 31.01.2021. 
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat  
Zodpovídá: FO, termín do 29.02.2020 
 
 

Bod č. 9 
Pořízení změny č. 3 Územního plánu Vimperk 

 



  ZM 29.01.2020 

strana 12 (celkem 16) 

Přílohy:  - návrhy č. 12 – č. 16 na pořízení změny ÚP, stanovisko pořizovatele, obsah 
změny č. 3 ÚP, návrh odboru VÚP  

Tento bod komentovala a vysvětlila Ing. Cinádrová, doplnění P. Samek, S 
Diskuze: Janásková, informace k diskuzi doplnil P. Samek, Rückerová, Paštika, Kotál, 
Hudeček, Samek 
Dotaz z řady veřejnosti ke změně č. 3 (areál Vodník), pí V. – odpověděla S, Litvanová 
 
Usnesení č. 177 
Zastupitelstvo města, jako věcně příslušný správní orgán podle § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), rozhodlo  na základě posouzení důvodové 
zprávy a stanoviska odboru výstavby a územního plánování (dále jen „pořizovatel“)  
k dílčím návrhům č. 12, 13, 14, 15 a 16 na změnu Územního plánu Vimperk, zařadit 
návrhy č. 12, 13, 14, 15 a 16 do změny č. 3 Územního plánu Vimperk, o jejímž pořízení 
bylo rozhodnuto usnesením zastupitelstva č. 96 ze dne 20.05.2019 a doplňuje jej takto: 
změna č. 3 ÚP bude pořízena zkráceným postupem podle v § 55a a násl. stavebního 
zákona s možností obsahovat v řešených plochách regulační prvky a o obsahu dle 
přílohy. Navrhovatelé ponesou dílčí náklady na pořízení změny ÚP. 
 
Hlasování: 14 pro, 1 proti (Janásková). Návrh byl přijat 
Zodpovídá: odbor VÚP, do 31.03.2020 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města, jako věcně příslušný správní orgán podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), rozhodlo  na základě posouzení důvodové zprávy a stanoviska odboru 
výstavby a územního plánování (dále jen „pořizovatel“)  k dílčím návrhům č. 12, 13, 14, 15 a 
16  na změnu Územního plánu Vimperk, nezařadit tyto návrhy do změny č. 3 Územního 
plánu Vimperk (dále jen „změna č. 3“), o jejímž pořízení bylo rozhodnuto usnesením 
zastupitelstva č. 96 ze dne 20.05.2019.  
Nehlasovalo se. 
 
 

Bod č. 10 
Návrh na uplatnění smluvní pokuty za nedodržování termínu dokončení stavby „Dům 
čp. 8, nám. Svobody, Vimperk – obnova fasády vnějších stěn uzavřeného traktu – 

I. etapa“ 
 
Přílohy:  - návrh odboru IÚ, vysvětlení dodavatele stavby P. Tisoně k nedodržení 

termínu jejího dokončení MUVPK-IÚ 44755/19 ze dne 23.12.2019, pracovní 
harmonogram 

Tento bod okomentoval a vysvětlil: Ing. Janče 
Diskuze:  
Kutil – kvalita provedení fasády štítové stěny je špatná - odpovídal Janče 
T. Samek, Hlava, Janásková, Petrášek, Rückerová 
Z řad veřejnosti: pí V., Ing. S.  
Beránek navrhl smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. 
Kutil – oznámil, že se zdrží hlasování z důvodu střetu zájmů. 
 
 
 
Usnesení č. 178 
Zastupitelstvo města rozhodlo uplatnit smluvní pokutu za nedodržení termínu 
dokončení stavební zakázky „Dům čp. 8, náměstí Svobody Vimperk – Obnova fasády 
vnějších stěn uzavřeného traktu – I. etapa“ vůči zhotoviteli díla Pavlu Tisoňovi, 



  ZM 29.01.2020 

strana 13 (celkem 16) 

Libínské Sedlo 5, Prachatice. Smluvní pokuta bude činit 0,5 % z celkové ceny díla za 
každý den prodlení. Za dobu prodlení je v tomto smyslu považováno 20 dní. 
 
Hlasování: 14 pro, 1 zdržel se (Kutil). Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor IÚ, termín do 28.02.2020 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo uplatnit smluvní pokutu za nedodržení termínu dokončení 
stavební zakázky „Dům čp. 8, náměstí Svobody Vimperk – Obnova fasády vnějších stěn 
uzavřeného traktu – I. etapa“ vůči zhotoviteli díla Pavlu Tisoňovi, Libínské Sedlo 5, 
Prachatice. Smluvní pokuta bude činit 0,25 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. Za 
dobu prodlení je v tomto smyslu považováno 20 dní. 
Nehlasovalo se  
 
 

Bod č. 11 
Program regenerace MPZ Vimperk 2020 – vyhlášení dotačního programu města 

 
Přílohy:  - návrh odboru IÚ – Pravidla dotačního programu města Vimperk vč. příloh 

č. 1 – č. 3 
Tento bod okomentoval a vysvětlil: Ing. Janče 
 
Usnesení č. 179 
Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení dotačního programu města Vimperk 
Program regenerace MPZ Vimperk 2020 dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor IÚ, termín do 15.02.2020 
 
 

Bod č. 12 
Připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

 
Přílohy:  - žádost spolku Lungta MUVPK-KS 1871/20 ze dne 16.01.2020 
Tento bod okomentovala starostka.  
 
Usnesení č. 180 
Zastupitelstvo města souhlasí s tím, aby na budově radnice města Vimperk byla dne 
10. března 2020 vyvěšena vlajka Tibetu u příležitosti 61. výročí povstání Tibeťanů proti 
čínské okupaci.  
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat 
Zodpovídá: KS, odbor IÚ, termín do 29.02.2020 
 
 

Bod č. 13 
Zápis z jednání kontrolního výboru č. 3/KV/2019 

 
Přílohy:  - zápis č. 3/KV/2019 ze dne 27.11.2019 s prezenční listinou, zpráva o činnosti 

kontrolního výboru pro rok 2019  
Tento bod okomentoval J. Hanžl, předseda KV.  
Diskuze:  
Kutil – technická otázka k výboru - odpověděl T. Samek, Tůma, Hanžl 
Janásková – dotaz jakým způsobem je prováděn kontrola plnění usnesení – odpovídal Hanžl 

a S 



  ZM 29.01.2020 

strana 14 (celkem 16) 

Návrh na usnesení předložila S, doplněn Kutilem o rozšíření kontroly o zakázku opravy 
střešní krytiny na budově ZŠ TGM 1. máje 268 
 
Usnesení č. 181 
Zastupitelstvo města pověřuje kontrolní výbor překontrolovat veřejnou zakázku ZŠ 
T.G.M. v parku. – oprava fasády budovy, veřejnou zakázku přechod v ul. Pražská 
a veřejnou zakázku oprava střešní krytiny ZŠ T.G.M. 1. máje 268. Výsledek kontroly 
bude předložen na květnové zasedání zastupitelstva města. 
 
Hlasování: 14 pro, 1 zdržel se (Rückerová). Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: KV, termín do 30.04.2020 
 
 

Bod č. 14 
Zápis z jednání osadního výboru Boubská 

 
Přílohy:  - zápis z jednání OS Boubská ze dne 14.10.2019 
Tento bod okomentovala Doležalová, předsedkyně osadního výboru.  
Bez usnesení.  
 
 

Bod č. 15 
Zápisy z osadního výboru Hrabice, Cejsice, Křesanov a Modlenice 

 
Přílohy:  - zápis z jednání OS Hrabice, Cejsice, Křesanov a Modlenice ze dne 

10.11.2019 a ze dne 22.11.2019 
Bez usnesení. 
 
 

Bod č. 16  
Odvolání člena, volba předsedy a člena osadního výboru Hrabice, Cejsice, Křesanov 

a Modlenice  
 

Přílohy:  - dopis E. Šebestové ze dne 16.12.2019, zápis z OS ze dne 22.11.2019 
Tento bod okomentoval Tůma, tajemník MěÚ Vimperk 
Diskutovali: 
Hlava – dotaz zda Matoušek má trvalý pobyt v těchto osadách, odpověď Litvanová, členka 

OV 
 
Usnesení č. 182 
Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písmeno l) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, odvolává Evu Šebestovou z funkce člena osadního výboru Hrabice, Cejsice, 
Křesánov a Modlenice ke dni 29.01.2020.  
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: KS, termín do 28.02.2020 
 
 
Usnesení č. 183 
Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písmeno l) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, volí předsedou osadního výboru Hrabice, Cejsice, Křesánov a Modlenice 
Zdeňku Krýchovou s platností od 30.01.2020.  
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: KS, termín do 28.02.2020 



  ZM 29.01.2020 

strana 15 (celkem 16) 

 
 
Usnesení č. 186 
Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písmeno l) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích volí členem osadního výboru Hrabice, Cejsice, Křesánov a Modlenice 
Rudolfa Matouška, s platností od 30.01.2020. 
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat 
Zodpovídá: KS, termín do 28.02.2020 
 
 

Bod č. 17 
Různé 

 
R1) Výběrové řízení Vojenských lesů a statků ČR, s. p. na odkoupení pozemku 

parc. č. 2312 v k. ú. Vimperk  
 
Přílohy:  - snímek mapy se zákresem nabízeného pozemku (červeně) a pozemků 

města (modře, modrozeleně lesních pozemků), výpis z katastru nemovitostí, 
zveřejněné výběrové řízení 

Tento bod komentoval pan Ing. Kalous. 
Diskuze – Hlava, P. Samek, Janče 
 
Usnesení č. 185 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že má zájem o odkoupení pozemku parc. č. 2312 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2887 m2 v k. ú. Vimperk z vlastnictví 
České republiky, s právem hospodaření s majetkem státu pro Vojenské lesy a statky 
ČR, s. p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Praha 6 – Dejvice a nabízí za tento pozemek 
kupní cenu ve výši 14.435 Kč, tj. 5 Kč/m2. Zastupitelstvo města pověřuje odbor 
hospodářský a bytový podáním této nabídky na vypsané veřejné výběrové řízení 
státního podniku VLS.  
 
Hlasování: 15 pro. Návrh byl přijat. 
Zopovídá: odbor HB, termín do 15.02.2020 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že nemá zájem o odkoupení pozemku parc. č. 2312 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 2887 m2 v k. ú. Vimperk z vlastnictví České republiky, 
s právem hospodaření s majetkem státu pro Vojenské lesy a statky ČR, s. p., se sídlem Pod 
Juliskou 1621/5, Praha 6 – Dejvice do vlastnictví města Vimperk. 
Nehlasovalo se 
 
 
R2) Seznámení zastupitelstva města se seznamem investičních akcí, které byly 
refinancovány úvěrem ve výši 120.000.000 Kč – vypracoval FO na žádost Z. Kutila ze dne 
09.12.2019 – bez usnesení.  
 
 
R3) Dopis MV ČR JUDr. PhDr. Petra Mlsny, Ph.D. čj. MUVPK-KS 1102/2020 ze dne 
09.01.2020 – nabídka vzdělávacího programu Zastupitel v kurzu – bez usnesení.  
 
 

Bod č. 18 
Diskuse  

 



  ZM 29.01.2020 

strana 16 (celkem 16) 

Všechny vznesené dotazy byly ihned na místě zodpovězeny.  
Termín příštího jednání: 2.3.2020 
Čas ukončení: 21:55 hod 
 
 

Bod č. 19 
Závěr 

 
 
 
Datum vyhotovení: 31.01.2020 
 
 
Zapsala:  Hana Vondrášková 
 
Starostka města: Ing. Jaroslava Martanová  
 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Dagmar Rückerová 

 
Jan Hanžl 


